МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«27» января 2022 г. №  о о
г. Ставрополь

О реализации постановления
Губернатора Ставропольского края
от 26 января 2022 г. № 25

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 26 января 2022 г. № 25 «О внесении изменений в некоторые
постановления Губернатора Ставропольского края по вопросам снижения
рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в пункт 1 приказа министерства культуры

Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 807 «О реализации
постановления Губернатора Ставропольского края от 23 декабря 2021 г.
№ 573» (с изменениями, внесенными приказом министерства культуры
Ставропольского края от 20 января 2022 г. № 19), заменив слова «по 31
января 2022 года включительно» словами «по 20 февраля 2022 года
включительно».

2. Руководителям подведомственных государственных бюджетных,
автономных учреждений и образовательных учреждений в срок по 20
февраля 2022 года включительно:

приостановить проведение массовых мероприятий с очным
присутствием граждан, количество участников которых в возрасте до 18 лет
превышает 20 человек;

приостановить оказание услуг по проведению развлекательных
мероприятий с очным присутствием граждан, более, чем 20 лицам в возрасте
до 18 лет одновременно.

3. Отделу организационной работы довести настоящий приказ до
подведомственных министерству культуры Ставропольского края
учреждений культуры и разместить на официальном сайте министерства
культуры Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.И.Лихачева